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Ruchoma podtrzymka tokarska

Przedmiotem wynalazku jest ruchoma pod¬
trzymka tokarska przeznaczona do obróbki wióro¬
wej długich przedmiotów, a zwłaszcza do ucinania
i podtaczania rur.
W procesie obróbki skrawaniem długich przed¬

miotów o kształcie cylindrycznym, wskutek dzia¬
łania sił skrawania i ciężaru własnego przedmiotu
obrabianego, ulega on ugięciu. Chcąc zmniejszyć
to ugięcie przedmiot obrabiany podpiera się w pew¬
nej odległości od uchwytów mocujących. Do tego
celu służą przyrządy zwane podtrzymkami lub
okularami. Każda taka podtrzymka składa się
z łożyska pełnego, obejmującego przedmiot na ca¬
łym obwodzie względnie z łożyska niepełnego oraz
z trzech trzpieni zamocowanych nieruchomo w ło¬
żysku. Na trzpieniach tych opiera się obracający
się przedmiot będący przedmiotem obróbki skra¬
waniem.

Znane i stosowane dotychczas podtrzymki dobrze
spełniają swoje zadanie w przypadku, gdy przed¬
miot obrabiany ma dokładnie kołowy przekrój po¬
przeczny. Często jednak w praktyce zdarza się, że
produkt surowy lub regenerowany, przeznaczony
do obróbki skrawaniem ma jeszcze na powierzchni
zewnętrznej pewne nierówności w postaci wgnie¬
ceń lub wypukleń. W takim przypadku ślizgające
się po tych nierównościach nieruchome trzpienie
podtrzymki zwiększają tylko dodatkowo opory ru¬
chu, a przy większych nierównościach, zakleszcza¬
ją obrabiany przedmiot, wskutek czego następuje

zatrzymanie tokarki względnie zniszczenie pod¬
trzymki.
Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych

wad i niedogodności przez skonstruowanie takiej
5 podtrzymki tokarskiej, która pozwoli na obrabia¬

nie przedmiotów długich o niedokładnie kołowym
przekroju poprzecznym, zapobiegając jednocześnie
ich uginaniu się w czasie obróbki skrawającej.
Cel ten został osiągnięty za pomocą ruchomej

io podtrzymki tokarskiej będącej przedmiotem niniej¬
szego wynalazku. Istota tej podtrzymki polega na
zastosowaniu cylindrycznego korpusu oraz. osadzo¬
nej w nim obrotowo głowicy. Głowica ta ma we¬
wnętrzne wydrążenie przelotowe i ruchome szczę-

15 ki rozsuwane za pomocą śruby, które służą do mo¬
cowania w głowicy przedmiotu obrabianego. Za¬
letą podtrzymki o takiej kostrukcji jest między in¬
nymi to, że zamocowany w niej przedmiot obra¬
ca się w korpusie razem z głowicą, co umożliwia

20 obrabianie przedmiotów o niedokładnie kołowym
przekroju poprzecznym. Taka właśnie konstruk¬
cja podtrzymki nadaje się szczególnie do ucinania
i podtaczania regenerowanych rur, których ze
względu na nierówności powierzchniowe nie moż-

25 na było dotychczas obrabiać na tokarce za pomocą
znanych podtrzymek. Poza tym podtrzymkę we¬
dług wynalazku cechuje stosunkowo prosta kon¬
strukcja łatwa w wykonaniu i w obsłudze oraz
pewna w działaniu.

30 Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy-
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kładowym wykonaniu na rysunku, przedstawiają¬
cym podtrzymkę w częściowym przekroju w wido¬
ku z boku.

Jak uwidoczniono na rysunku ruchoma pod-
trzymka tokarska składa się z cylindrycznego
korpusu 1 zaopatrzonego u dołu w podstawę 2 mo¬
cowania na tokarce oraz z głowicy 3 osadzonej
obrotowo w nim. Głowica 3 ma wewnętrzne, prze¬
lotowe wydrążenie 4 i jest wyposażona w ruchome
szczęki 5 rozsuwane za pomocą śruby 6. Poza tym
w korpusie 1 podtrzymki są umieszczone dwa ło¬
żyska 7 przedzielone dystansowym pierścieniem 8,
które są utrzymywane wewnętrz tego korpusu po¬
krywkami 9 zaopatrzonymi w uszczelniające pierś¬
cienie 10.

Podtrzymka według wynalazku działa w nastę¬
pujący sposób. W odpowiednim miejscu na tokar¬
ce, zależnym od długości obrabianego przedmiotu,

10

15

zamocowuje się nieruchomo korpus 1 podtrzymki
za pomocą jego podstawy 2 tak, aby głowica 3
znajdowała się od strony konika. Następnie przez
wydrążenie 4 głowicy 3 wkłada się obrabiany
przedmiot zamocowując go z jednej strony w
uchwycie tokarki, a z drugiej strony w szczękach
5 obrotowej głowicy 3 podtrzymki. Po uruchomie¬
niu tokarki przedmiot obraca się wraz z głowicą
3 w korpusie 1 przez co umożliwia obróbkę.

Zastrzeżenie patentowe

Ruchoma podtrzymka tokarska znamienna tym,
że w cylindrycznym korpusie (1) ma osadzoną
obrotowo głowicę (3) zaopatrzoną w wewnętrzne,
przelotowe wydrążenie (4) oraz w znane ruchome
szczęki (5) rozsuwane za pomocą śruby (6) służą¬
ce do mocowania obrabianego przedmiotu w gło¬
wicy (3).
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